

**Обґрунтування очікуваної вартості закупівлі
Послуги навантаження, розвантаження і перевезення деревини
Сколівське надлісництво
Філії «Карпатський лісовий офіс»
код ДК 021-2015:60180000-3: Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для
перевезення товарів**

Обґрунтування очікуваної вартості щодо послуг навантаження, розвантаження і перевезення деревини складено на підставі зібраної інформації у розрізі взятих до розгляду комерційних пропозицій від надавачів послуг по навантаженні, розвантаженні і перевезенні деревини.

З метою забезпечення належної безперебійної та ритмічної роботи об'єктів філії «Карпатський лісовий офіс» (послуги навантаження, розвантаження і перевезення деревини (Сколівське надлісництво філії «Карпатський лісовий офіс») у зв'язку з виробничою необхідністю для виконання поставлених завдань, є потреба у проведенні закупівлі щодо послуг навантаження, розвантаження і перевезення деревини.

Очікувана вартість предмета закупівлі послуг навантаження, розвантаження і перевезення деревини Сколівське надлісництво Філії «Карпатський лісовий офіс» **код ДК 021-2015:60180000-3: Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів** становить **6598500,00** грн. без ПДВ, 7 918 200,00 грн. з ПДВ.

Очікувана вартість закупівлі визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Розрахунок очікуваної вартості визначено відповідно до найнижчої ціни вартості з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції послуг згідно отриманих комерційних пропозицій від надавачів послуг ФОП ФАРИМА ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ, ФОП ТИМОЦКО ВАСИЛЬ МИКОЛАЙОВИЧ, ТЗОВ КЛОНДАЙК-ЗАХІД

Фізична особа-підприємець
Тимоцько Василь Миколайович

82632, Львівська обл. с. Тухля, Сколівський р-н, Ідент. № 2593008058, Витяг з ЄДРІО та ФОП № 2 407 017 0000 000772,
Свідоцтво ПДВ № 72690133

Комерційна пропозиція

Надаю свою комерційну пропозицію, щодо надання послуг з навантаження (перевантаження), розвантаження та перевезення деревини (твердолистяних, хвойних та м'яколистяних порід) в гірських умовах за 1 куб.м, за такими цінами:

- вартість надання послуг з навантаження (перевантаження) деревини — 77,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість розвантаження деревини — 66,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 1,0км 160,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 2,0км 160,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 3,0км 160,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 4,0км 172,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 5,0км 185,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 6,0км 197,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 7,0км 208,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 8,0км 219,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 9,0км 229,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 10,0км 238,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 11,0км 244,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 12,0км 250,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 13,0км 255,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 14,0км 261,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 15,0км 266,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;

Фізична особа-підприємець



Тимоцько В.М.

Фізична особа-підприємець Фарима Іван Васильович

82176, Львівська обл. Дрогобицький р-н, с. Доброгостів, вул. Нова, 73. Ідентифікаційний № 3158706590, Виписка з держ. реєстру юридичних осіб та фіз. осіб підприємців 207651256634 від 27.04.2023 р., Витяг з реєстру платників єдиного податку № 1414 від 28.04.2023 р., IBAN: UA 983052990000026006041017402 в АТ КБ "ПРИВАТБАНК"

Комерційна пропозиція

Надаю свою комерційну пропозицію, щодо надання послуг з навантаження (перевантаження), розвантаження та перевезення деревини (твердолистяних, хвойних та м'яколистяних порід) в гірських умовах за 1 куб.м, за такими цінами:

- вартість надання послуг з навантаження (перевантаження) деревини — 79,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість розвантаження деревини — 68,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 1,0км 162,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 2,0км 162,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 3,0км 162,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 4,0км 174,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 5,0км 187,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 6,0км 199,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 7,0км 210,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 8,0км 221,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 9,0км 231,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 10,0км 240,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 11,0км 246,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 12,0км 252,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 13,0км 257,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 14,0км 263,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 15,0км 268,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;

Фізична особа-підприємець



Фарима І.В.

Фарима І.В.

ТЗОВ «КЛОНДАЙК-ЗАХІД»

82600, Львівська обл. Стрийський р-н, м.Сколе вул.Гірка 1, МФО №35424064 ЄДРПОУ 35424064

Комерційна пропозиція

Надаю свою комерційну пропозицію, щодо надання послуг з навантаження (перевантаження), розвантаження та перевезення деревини (твердолистяних, хвойних та м'яколистяних порід) в гірських умовах за 1 куб.м, за такими цінами:

- вартість надання послуг з навантаження (перевантаження) деревини — 90,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість розвантаження деревини — 77,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 1,0км 185,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 2,0км 185,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 3,0км 185,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 4,0км 199,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 5,0км 214,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 6,0км 228,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 7,0км 240,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 8,0км 253,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 9,0км 265,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 10,0км 275,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 11,0км 282,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 12,0км 289,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 13,0км 294,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 14,0км 301,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;
- вартість вивезення деревини з лісосік- до 15,0км 307,00 грн. за 1 куб.м без ПДВ;

Директор



Тарас СКОТЯК

Вартість закупівлі без ПДВ становить 6598500грн

Загальна вартість закупівлі з ПДВ становить 7918200грн

**Закупівля послуг навантаження, розвантаження і перевезення
деревини Сколівське надлісництво Філії «Карпатський лісовий офіс» код
ДК 021-2015:60180000-3: Прокат вантажних транспортних засобів із водієм
для перевезення товарів**

Вартість вивезення деревини з лісосік по лісових дорогах(гірські умови)

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 1,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $160 * 1440 = 230400 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 2,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $160 * 1440 = 230400 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 3,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $160 * 1440 = 230400 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 4,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $172 * 1440 = 247680 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 5,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $185 * 1440 = 266400 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 6,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $197 * 1060 = 208820 \text{ грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 7,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $208 * 1060 = 220480 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 8,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $219 * 1060 = 232140 \text{ грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 9,0 км для всіх порід у
гірських умовах становить: $229 * 1060 = 242740 \text{грн.}$

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 10,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $238 * 1060 = 252280$ грн.

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 11,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $244 * 1060 = 258640$ грн.

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 12,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $250 * 1060 = 265000$ грн.

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 13,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $255 * 1060 = 270300$ грн.

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 14,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $261 * 1060 = 276660$ грн.

Вартість вивезення 1 куб.м деревини з лісосік на відстань до 15,0 км для всіх порід у гірських умовах становить: $266 * 1060 = 281960$ грн.

Загальна вартість вивезення деревини із лісосік по лісових дорогах(гірські умови) становить:

$230400 + 230400 + 230400 + 247680 + 266400 + 208820 + 220480 + 232140 + 242740 + 252280 + 258640 + 265000 + 270300 + 276660 + 281960 = 3714300$ грн.

Вартість навантаження(перевантаження) деревини із лісосік (гірські умови):

Вартість навантаження(перевантаження) деревини із лісосік становить:
 $77 * 22200 = 1709400$ грн.

Загальна вартість навантаження(перевантаження) деревини із лісосік (гірські умови) становить: 1709400 грн.

Вартість розвантаження деревини із лісосік (гірські умови):

Вартість розвантаження 1 куб.м деревини становить:
 $66 * 17800 = 1174800$ грн.

Загальна вартість розвантаження деревини із лісосік (гірські умови) становить: 1174800 грн.

Закупівля послуг навантаження, розвантаження і перевезення деревини Сколівське надлісництво Філії «Карпатський лісовий офіс» код ДК 021-2015:60180000-3: Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для перевезення товарів без ПДВ становить: $3714300 + 1709400 + 1174800 = 6598500$ грн.

II. ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ

**Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики
предмета закупівлі**

Послуги навантаження, розвантаження і перевезення деревини

Сколівське надлісництво

Філії «Карпатський лісовий офіс»

**код ДК 021-2015:60180000-3: Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для
перевезення товарів**

I. Визначення та терміни та вимоги до надання послуг

1) Транспортні засоби:

- **Спеціалізований транспорт:** Використання транспортних засобів, спеціально пристосованих для перевезення лісопродукції (лісовози, трали).
- **Технічний стан:** Транспортні засоби повинні бути у справному технічному стані, мати необхідні дозволи та сертифікати.
- **Безпека кріплення вантажу:** Наявність спеціальних пристроїв для фіксації вантажу, щоб запобігти його зміщенню під час перевезення.

2) Навантаження та розвантаження:

- **Безпечні методи:** Використання безпечних методів навантаження та розвантаження, які мінімізують ризик пошкодження лісопродукції та травмування персоналу.
- **Спеціалізоване обладнання:** Застосування кранів, лебідок та іншого обладнання, призначеного для роботи з лісоматеріалами.
- **Організація робочого місця:** Правильна організація робочого місця, забезпечення вільного доступу до вантажу та безпечних умов праці.

3) Документація:

- **Транспортні документи:** Наявність усіх необхідних транспортних документів (накладна, дозвіл на перевезення тощо).
- **Супровідна документація:** Наявність супровідної документації, яка підтверджує якість та кількість лісопродукції.

4) Маршрути та графіки:

- **Оптимізація маршрутів:** Складання оптимальних маршрутів перевезення з урахуванням дорожніх умов, відстаней та інших факторів.
- **Дотримання графіків:** Строге дотримання графіків доставки, щоб уникнути простоїв та затримок.

5) Персонал:

- **Кваліфікація:** Персонал, який здійснює навантаження, розвантаження та перевезення лісопродукції, повинен мати відповідну кваліфікацію та досвід роботи.
- **Інструктаж:** Періодичне проведення інструктажів з безпеки праці.

6) Збереження якості лісопродукції:

- **Захист від пошкоджень:** Забезпечення захисту лісопродукції від механічних пошкоджень під час транспортування.
- **Захист від атмосферних впливів:** Захист лісопродукції від вологи, сонця та інших негативних впливів довкілля.

**Послуги навантаження, розвантаження і перевезення деревини
Сколівське надлісництво**

- Місце надання послуги: лісовий фонд Сколівського надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України», Львівська область.
- Строк надання послуг – до 31.12.2026 року.
- Обсяг надання послуги **вивезення деревини із лісосік – 17800 м³.**
навантаження (перевантаження) деревини-22200 м³.
розвантаження деревини – 17800 м³.

<u>ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО</u> <u>ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО</u> <u>«ЛІСИ УКРАЇНИ»</u> <u>ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»</u> <u>ФІЛІЯ «КАРПАТСЬКИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»</u> <u>Сколівське надлісництво</u> <u>Україна, Львівська обл. м. Сколе вул. Стрийська 30</u>			
№ п/п	Перелік послуг	Умови перевезення	Твердолистяні, хвойні та м'яколистяні породи
			м. куб
1.	Об'єм вивезення деревини із лісосік :		17800
1.1.	відстань вивезення деревини з лісосік до 1,0 км	гірські	1440
1.2.	відстань вивезення деревини з лісосік до 2,0 км	гірські	1440
1.3.	відстань вивезення деревини з лісосік до 3,0 км	гірські	1440
1.4.	відстань вивезення деревини з лісосік до 4,0 км	гірські	1440
1.5.	відстань вивезення деревини з лісосік до 5,0 км	гірські	1440
1.6.	відстань вивезення деревини з лісосік до 6,0 км	гірські	1060
1.7.	відстань вивезення деревини з лісосік до 7,0 км	гірські	1060
1.8.	відстань вивезення деревини з лісосік до 8,0 км	гірські	1060
1.9.	відстань вивезення деревини з лісосік до 9,0 км	гірські	1060

1.10.	відстань вивезення деревини з лісосік до 10,0 км	гірські	1060
1.11.	відстань вивезення деревини з лісосік до 11,0 км	гірські	1060
1.12.	відстань вивезення деревини з лісосік до 12,0 км	гірські	1060
1.13.	відстань вивезення деревини з лісосік до 13,0 км	гірські	1060
1.14.	відстань вивезення деревини з лісосік до 14,0 км	гірські	1060
1.15.	відстань вивезення деревини з лісосік до 15,0 км	гірські	1060
2.	Об'єм навантаження (перевантаження) деревини	гірські	22200
3.	Об'єм розвантаження деревини	гірські	17800

III. Вимоги до надання послуг

Надання послуг, що є предметом закупівлі включає:

1. Надання послуг з навантаження (перевантаження) та розвантаження деревини
 - навантаження (перевантаження) деревини має проводитись в максимально короткий термін з мінімальними витратами на використання техніки, при цьому дотримуючись вимог безпеки.
 - використання відповідного обладнання (кран-маніпулятор, навантажувач) має бути забезпечене на всіх етапах робіт.
 - обладнання для навантаження (кран-маніпулятор, навантажувачі) повинно бути в хорошому технічному стані, регулярно проходити технічне обслуговування, мати сертифікацію та бути оснащене необхідними інструментами для безпечного маніпулювання деревиною.
 - дотримання всіх вимог безпеки на робочому місці, зокрема, використання засобів індивідуального захисту (каска, рукавички, спецвзуття), а також забезпечення належного освітлення та маркування небезпечних ділянок.
2. Надання послуг з перевезення деревини:
 - транспортні засоби для перевезення деревини повинні відповідати вимогам щодо вантажопідйомності та розмірів, відповідно до обсягів перевезення та специфікацій деревини.
 - деревина повинна бути належним чином розміщена на транспортному засобі, забезпечена надійним кріпленням та маркуванням (особливо для довгомірних сортиментів), щоб уникнути її пошкодження під час транспортування.
 - всі перевезення деревини повинні супроводжуватись відповідною документацією (транспортні накладні), що підтверджує законність та відповідність вантажу вимогам.
 - водії повинні дотримуватись всіх норм і стандартів дорожнього руху, а також вимог щодо перевезення великогабаритних вантажів, якщо такі перевозяться. Під час транспортування деревина не повинна заважати водієві та бути небезпечною для інших учасників руху.
 - транспорт повинен бути готовий до будь-яких погодних умов, включаючи дощ, сніг, замерзання або інші несприятливі ситуації, для забезпечення безпеки вантажу та виконання термінів доставки.

3. Роботи з навантаження (перевантаження) , перевезення та розвантаження деревини мають проводитися згідно вимог:

☐ Санітарних правил в лісах України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.07.1995 № 555;

☐ Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»;

☐ Екологічних вимог, встановлених у п. 1 Висновку з ОВД, та умов запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, встановлених п. 2 Висновку ОВД;

☐ Порядку організації і захисту лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.05.2022 № 612;

☐ Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом Державного комітету лісового господарства України від 27.12.2004 № 278, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 24.03.2005 за №328/10608;

☐ Вимог FSC Національного стандарту системи ведення лісового господарства для України FSC-STD-UKR-01-2019 V 1-0.

☐ Постанови Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 року № 1306 «Про правила дорожнього руху»

4. Виконавець забезпечує дотримання Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями, затверджених наказом Міністерства економіки України від 27.11.2023 №17953, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.12.2023 за № 2167/41223, та несе відповідальність на об'єкті за стан охорони праці та безпеку виконання робіт.